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Afrapportering fra Offer- og vidnepanelet 

 

Vedlagt sendes til Folketingets Retsudvalgs orientering Offer- og vidnepa-

nelets anden og sidste afrapportering, som angår forholdene for ofre og vid-

ner generelt. 

 

Offer- og vidnepanelet blev nedsat af den daværende justitsminister den 3. 

december 2021 og har haft til opgave at se på, hvordan ofres og vidners 

møde med retssystemet kan forbedres.  

 

Ekspertpanelet har været sammensat af Justitsministeriet (formand) samt 

medlemmer, som er udpeget af Rigsadvokaten, Rigspolitiet, Dommerfor-

eningen, Offerrådgivningen, Danner, Red Barnet, Det Kriminalpræventive 

Råd, Advokatsamfundet, Landsforeningen af Forsvarsadvokater og univer-

siteterne. Justitsministeriet har sekretariatsbetjent panelet.  

 

Panelets arbejde har været opdelt i to faser. I den første fase undersøgte pa-

nelet mulighederne for at sikre bedre beskyttelse til ofre for og vidner til 

organiseret og banderelateret kriminalitet. Panelets overvejelser og anbefa-

linger om denne særlige gruppe af ofre og vidner blev afleveret til den da-

værende justitsminister den 16. maj 2022 og indgik i den daværende rege-

rings udspil til en ny bandepakke. Også disse anbefalingerne er vedlagt til 

udvalgets orientering. 

 

I anden fase, som nu er afsluttet, har panelet beskæftiget sig med ofres og 

vidners forhold generelt. 

 

Jeg har med stor interesse modtaget Offer- og vidnepanelet afrapportering. 

Som justitsminister er jeg meget optaget af, at mødet med retssystemet 
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bliver så trygt og vellykket som muligt for ofre og vidner, så de på bedst 

mulig vis kan komme videre i livet. Jeg har derfor besluttet mig for at gå 

videre med de anbefalinger, som er rettet mod Justitsministeriet, og jeg hå-

ber samtidig, at de øvrige anbefalinger vil blive taget godt imod af de rele-

vante aktører.  

 

Derudover har panelet set på fordele og ulemper ved at forlænge den nuvæ-

rende frist for at omgøre et tiltalefrafald eller en påtaleopgivelse. På den 

baggrund vil jeg indkalde Folketingets partier til en drøftelse af fristen.   

 

 

Peter Hummelgaard 

/ 

 

Morten Holland Heide 


